
CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA 
 
 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS CELEBRADOS EM NOVEMBRO DE 
2015 

 
Contrato n.º 25/2015 
Modalidade: Pregão n.º 35/2015 
Contratada: Itaú Unibanco S.A. 
Objeto: Folha de pagamento para a Câmara de Sorocaba. 
Abertura: 16/10/2015 
Assinatura contrato: 12/11/2015 
Prazo do contrato: 60 meses 
Valor total pago pelo banco: R$ 100.002,00 
Homologação/Adjudicação: 19/10/2015 
 
 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS PRORROGADOS EM NOVEMBRO 
DE 2015 

 
Contrato n.º 47/2013 
Modalidade da licitação: Pregão n.º 29/2013 
Contratada: Cleide Nascimento Reche ME. 
Objeto: Serviço de rede wireless para a Câmara de Sorocaba. 
Assinatura do contrato: 06/11/2013 
Prazo de vigência: 12 meses 
Valor: R$ 80.899,68 
Assinatura da Prorrogação: 06/11/2015 
Início da vigência: 06/11/2015 
Prazo: 12 meses 
 
 
Contrato: n.º 36/2012  
Modalidade da licitação: Pregão 13/2012 
Contratada: CONAM – Consultoria em Administração Municipal Ltda 
Objeto: Prestação de Serviço de Licenciamento de Software 
Assinatura do contrato: 01/01/2013 
Prazo de vigência: 12 meses 
Valor: R$ 114.593,04  
Assinatura da Prorrogação: 04/11/2015 
Início da vigência: 01/01/2016 
Prazo: 12 meses 
 
 
Contrato: n.º 50/2013  
Modalidade da licitação: Pregão 31/2013 
Contratada: Iran Costa Lima ME 
Objeto: Serviço de manutenção de equipamentos da TV Legislativa 



Assinatura do contrato: 04/12/2013 
Prazo de vigência: 12 meses 
Valor: R$ 113.190,48 
Assinatura da Prorrogação: 04/11/2015 
Início da vigência: 04/12/2015 
Prazo: 12 meses 
 
 
Contrato n.º 32/2012 
Modalidade da licitação: Pregão n.º 12/2012 
Contratada: Visual Sistemas Eletrônicos Ltda. 
Objeto: Locação de Painel de Votação 
Assinatura do contrato: 03/12/2012 
Prazo de vigência: 12 meses 
Valor: R$ 30.000,00 
Assinatura da Prorrogação: 05/11/2015 
Início da vigência: 03/12/2015 
Valor da prorrogação: R$ 33.759,84 
 
 
 

RELAÇÃO DE ADITAMENTO EM NOVEMBRO DE 2015 
 
Ata n.º 06/2015 
Modalidade: Pregão n.º 09/2015 
Detentora: Cabrera Auto Posto Ltda. 
Objeto: Fornecimento de combustível para a Câmara de Sorocaba. 
Assinatura Ata: 05/04/2015 
Prazo de vigência: 12 meses 
Aditamento: 11/11/2015 
Gasolina: de R$ 3,09 para R$ 3,33 o litro. 
Etanol: de R$ 1,99 para R$ 2,40 o litro. 
 
 

 
 

 
 

 


